[image: image1.png]‘ i HN CPOCHEP

664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж

тел./факс: 8 (3952) 500-329

E-mail: info@baikalsro.ru
 www.baikalsro.ru

ПРОТОКОЛ № ПД-11/2011
заседания Правления Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона»
(НП СРОСБР)

г. Иркутск

                                                                                                                12 октября 2011 года
Место проведения заседания: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401
Время регистрации: 15.50 – 16.00

Время проведения заседания: 16.00 – 17.00
Форма проведения заседания: очная

Форма голосования: по вопросам повестки дня – открытое, поднятием рук.
Присутствовали:
1. Брилка Сергей Фатеевич, председатель Правления НП СРОСБР;
2. Бисикало Виктор Александрович, представитель члена Правления Волкова А.Ю., доверенность б/н от 11.01.2011, действует до 31.12. 2011 г.

3. Вахонин Евгений Сергеевич, представитель члена Правления Вахонина С.С.;
4. Горбовской Сергей Евгеньевич, член Правления;
5. Петров Александр Владимирович, член Правления;

6. Петров Виктор Николаевич, член Правления;
7. Пуцик Михаил Петрович, представитель члена Правления Косякова А.Я., генерального директора ОАО «Иркутскгипродорнии», доверенность 05/3-ВЮ от 21.03.2011, действует до 31.12.2011 г.;

8. Сигал Михаил Александрович, представитель члена Правления Сигала А.П., генерального директора ЗАО «Восток-Центр», доверенность № 161/2011 от 18.03.2011 г., действует до 18.03.2012 г.;

9. Ткачев Александр Андреевич, член Правления, генеральный директор ОАО ФСК «Новый город»;

10. Труфанов Леонид Степанович, представитель члена Правления Шикина К.К., генерального директора ОАО «Востоксибэлектромонтаж», доверенность № 42/2011 от 24.02.2011 г., действует до 31.12.2011г.;

11. Фереферов Александр Владимирович, член Правления, представитель ООО «БайкалРегионСтрой»;

12. Шутов Вадим Игоревич, представитель члена Правления Ильичева В.Г., генерального директора УК «ВостСибСтрой», доверенность б/н от 11.01.2011, действует до 31.12.2011г.

На заседании присутствует более половины членов Правления, кворум имеется. Правление правомочно по всем вопросам повестки дня.

Приглашенные:

· Домбровский Александр Лаврентьевич – генеральный директор НП СРОСБР;

· Соснин Михаил Иванович – начальник отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР;

· Росляков Егор Витальевич – начальник управления по работе с документами и реестру членов НП СРОСБР;
· Халагаева Тамара Алексеевна – начальник отдела подготовки производства ОКС «Ангарский завод полимеров»;
· Павлов Владимир Лукич – директор ЗАО Горно-промышленная компания «Недра»;

· Пономарев Алексей Владимирович – генеральный директор ООО «Алит»;

· Ксенофонтов Анатолий Владимирович – учредитель ООО «БайкалСтройКом»;
· Степанова Лариса Петровна – учредитель ООО «ЛорисСтрой»;

· Сальников Юрий Николаевич – исполнительный директор ООО «ЛорисСтрой»
Повестка дня заседания членов Правления НП СРОСБР:

1. О поддержке строительного бизнеса Иркутской области
Докладчики: Заместитель управляющего ОАО «Промсвязьбанк» Иргл В.А.; руководитель центра ипотечного кредитования Шахновская О.Б.
2. Рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства о допуске работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства, на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства, ОАО «Ангарский завод полимеров» (г. Ангарск), ИНН 3801046700, генеральный директор Лубинский Игорь Васильевич
Докладчик: Начальник отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП      СРОСБР Соснин М.И.
3. Рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства о допуске работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства, в том числе на виды работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства, ЗАО Горно-промышленная компания «Недра» (г. Усолье-Сибирское), ИНН 3840003450, директор Павлов Владимир Лукич
Докладчик: Начальник отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП      СРОСБР Соснин М.И.

4. Рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства о допуске работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Алит» (г. Иркутск), ИНН 3808207322, директор Пономарев Алексей Владимирович
Докладчик: Начальник отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП      СРОСБР Соснин М.И.

5. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске №0298-2010-3811121227-С-22 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с переходом на 624 Приказ по 8 группам 36 видам работ ООО «Промстроймонтаж» (г. Чита), ИНН 3811121227, исполнительный директор Грищенко Юрий Владимирович
Докладчик: Начальник отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП      СРОСБР Соснин М.И.

6. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в свидетельство №0028.2-2009-3801061480-С-22 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в форме дополнения 21 группы 80 видов работ, в том числе 20 групп 79 видов работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства, ООО ПКФ «Строитель» (г. Ангарск), ИНН 3801061480, директор Олейник Владимир Константинович;
Докладчик: Начальник отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Соснин М.И.

7. Рассмотрение вопроса о прекращении действия свидетельства о допуске и об исключении из состава НП СРОСБР ЗАО Жилищно-строительный комбинат «Инвест» (г. Иркутск), ИНН 3808062885, генеральный директор Ли Вячеслав Анатольевич, свидетельство о допуске №0154.1-2009-3808062885-С-22 – по истечении 60-дневного срока приостановки действия свидетельства о допуске (пп.2.4.,2.5 «Мер дисциплинарного воздействия, применяемыми в НП СРОСБР»). Вопрос перенесен с прошлого правления.
Докладчик: Начальник отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Соснин М.И.

8. Рассмотрение вопроса об обращении учредителя ООО «БайкалСтройКом» Ксенофонтова Анатолия Владимировича
Докладчик: председатель Правления НП СРОСБР Брилка С.Ф.
9. Рассмотрение вопроса об обращении ООО «ЛорисСтрой»
Докладчик: председатель Правления НП СРОСБР Брилка С.Ф.
По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание секретаря заседания Правления НП СРОСБР.
РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Рослякова Е.В., сотрудника НП СРОСБР
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 12,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно

По вопросам повестки дня:

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О поддержке строительного бизнеса Иркутской области»
СЛУШАЛИ: Заместителя управляющего ОАО «Промсвязьбанк» Иргл В.А.; руководителя центра ипотечного кредитования Шахновскую О.Б.
РЕШИЛИ: принять информацию к сведению
ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства о допуске работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства, ОАО «Ангарский завод полимеров» (г. Ангарск), ИНН 3801046700»
СЛУШАЛИ: Начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Соснина М.И., который доложил членам Правления, что организация заявляет 2 группы, 13 видов работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства; представленные документы соответствуют требованиям; финансовые обязательства выполнены в полном объеме; выдать в свидетельство о допуске.

РЕШИЛИ: выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ОАО «Ангарский завод полимеров» (г. Ангарск), ИНН 3801046700, по заявленным видам работ.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 12,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно
ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства о допуске работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства, ЗАО Горно-промышленная компания «Недра» (г. Усолье-Сибирское), ИНН 3840003450»

СЛУШАЛИ: Начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Соснина М.И., который доложил членам Правления, что организация заявляет 2 группы 8 видов работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства; представленные документы соответствуют требованиям; финансовые обязательства выполнены в полном объеме; выдать свидетельство о допуске.
РЕШИЛИ: выдать свидетельство о допуске к работам, ЗАО Горно-промышленная компания «Недра» (г. Усолье-Сибирское), ИНН 3840003450, по заявленным видам работ.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 12,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно
ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о выдаче свидетельства о допуске работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Алит» (г. Иркутск), ИНН 3808207322»
СЛУШАЛИ: Начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Соснина М.И., который доложил членам Правления, что организация заявляет 1 группу 8 видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства; представленные документы соответствуют требованиям; финансовые обязательства выполнены в полном объеме; выдать свидетельство о допуске.

РЕШИЛИ: выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Алит» (г. Иркутск), ИНН 3808207322, по заявленным видам работ.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 12,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято большинством голосов
ПО ВОПРОСУ №5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске №0298-2010-3811121227-С-22 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с переходом на 624 Приказ ООО «Промстроймонтаж» (г. Чита), ИНН 3811121227»

СЛУШАЛИ: Начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Соснина М.И., который доложил членам Правления, что организация заявляет 8 групп 36 видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства; представленные документы соответствуют требованиям; внести изменения в свидетельство о допуске.
РЕШИЛИ: внести изменения в свидетельство №0298-2010-3811121227-С-22 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Промстроймонтаж» (г. Чита), ИНН 3811121227, по заявленным видам работ.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 12,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно
ПО ВОПРОСУ №6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о внесении изменений в свидетельство №0028.2-2009-3801061480-С-22 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в форме дополнения ООО ПКФ «Строитель» (г. Ангарск), ИНН 3801061480»
СЛУШАЛИ: Начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Соснина М.И., который доложил членам Правления, что организация заявляет 21 группу 80 видов работ, в том числе 20 групп 79 видов работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных объектов капитального строительства; представленные документы соответствуют требованиям; внести изменения в свидетельство о допуске.

РЕШИЛИ: внести изменения в свидетельство №0028.2-2009-3801061480-С-22 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО ПКФ «Строитель» (г. Ангарск), ИНН 3801061480, по заявленным видам работ.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 12,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно
ПО ВОПРОСУ №7 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса о прекращении действия свидетельства о допуске и об исключении из состава НП СРОСБР ЗАО Жилищно-строительный комбинат «Инвест» (г. Иркутск), ИНН 3808062885, генеральный директор Ли Вячеслав Анатольевич, свидетельство о допуске №0154.1-2009-3808062885-С-22 – по истечении 60-дневного срока приостановки действия свидетельства о допуске»
СЛУШАЛИ: Начальника отдела инспекционных проверок и технических предписаний НП СРОСБР Соснина М.И., который доложил членам Правления, что истек 60-дневный срок приостановки действия свидетельства о допуске; экспертами контрольного управления произведена дополнительная проверка, в ходе которой выяснилось, что ЗАО ЖСК «Инвест» практически прекратило строительную деятельность, работники компании уволены или переведены в другую организацию, официально в ЗАО работники строительного профиля не числятся, организация находится в стадии банкротства (введена процедура наблюдения)
РЕШИЛИ: отложить рассмотрение вопроса о прекращении действия свидетельства о допуске до следующего заседания Правления 27 октября 2011 года.
«за» - 12,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно
ПО ВОПРОСУ №8 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса об обращении учредителя ООО «БайкалСтройКом» Ксенофонтова А.В.»
СЛУШАЛИ: Председателя правления НП СРОСБР Брилку С.Ф., который огласил письмо, поступившее в НП СРОСБР от учредителя ООО «БайкалСтройКом» Ксенофонтова Анатолия Владимировича (вх. № СРО-1613 от 07.10.2011)
СЛУШАЛИ: Учредителя ООО «БайкалСтройКом» Ксенофонтова А.В., который объяснил причины невыполнения предписания об устранении выявленных нарушений и обязался принять все меры для их устранения.
РЕШИЛИ: в связи с выявленными объективными причинами неисполнения предписания отменить решение Правления НП СРОСБР (протокол №ПД-09/2011 от 14.09.2011) о прекращении  действия свидетельства о допуске и исключения ООО «БайкалСтройКом» из НП СРОСБР. Признать членство ООО «БайкалСтройКом» и Свидетельство о допуске №0019.2-2009-3812105764-С-22 действующим.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 12,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно
ПО ВОПРОСУ №9 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение вопроса об обращении ООО «ЛоррисСтрой»

СЛУШАЛИ: Председателя правления НП СРОСБР Брилку С.Ф., который огласил письмо, поступившее в НП СРОСБР от учредителя ООО «ЛоррисСтрой» Степановой Ларисы Петровны (вх. № СРО-1635 от 11.10.2011)
СЛУШАЛИ: Учредителя ООО «ЛоррисСтрой» Степанову Л.П., которая объяснила причины невыполнения предписания об устранении выявленных нарушений и обязалась принять все меры для их устранения.
РЕШИЛИ: в связи с выявленными объективными причинами неисполнения предписания отменить решение Правления НП СРОСБР (протокол №ПД-10/2011 от 30.09.2011) о прекращении  действия свидетельства о допуске и исключения ООО «ЛоррисСтрой» из НП СРОСБР. Признать членство ООО «ЛоррисСтрой» и Свидетельство о допуске №0352.01-2010-3808183791-С-022 действующим.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 12,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

Решение принято единогласно
Председатель заседания ___________________________________________________ С.Ф. Брилка
Секретарь заседания ____________________________________________________ Е.В. Росляков
Согласовано: начальник юридического отдела НП СРОСБР Курская А.И.:
PAGE
6